КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

             АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  17.07.2015 г. № 575-П

г. Мариинск

О дополнительных мерах социальной поддержки семей, взявших на

воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной

политики в сфере детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей»,  распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области

от 17.01.2013 №23-р «О мерах социальной поддержки семей, взявших на

воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и

Уставом Мариинского муниципального района:

1. Утвердить дополнительные меры по реализации социальной

поддержки семей, взявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей:

1.1. Предоставление в общеобразовательных организациях льготного

питания детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье в размере

50% от стоимости питания.

1.2. Предоставление воспитанникам при выпуске из муниципальных

образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, выплаты единовременного денежного пособия в

размере 1000 рублей.

1.3. Проведение ежегодного муниципального конкурса «Лучшая

замещающая семья» с вручением двух грантов по 20000 рублей.

    2. Общему отделу администрации Мариинского муниципального

района (Зачиняева Н.А.) обеспечить опубликование данного постановления в

газете «Вперед».

           3. Отделу информационного обеспечения администрации

Мариинского муниципального района (Новиков С.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Мариинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мариинского муниципального района по социальным

вопросам Г.А. Малетину.

 И.о. главы Мариинского

 муниципального района                                                             А.А. Кривцов